
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi Luovat Linnut 

Hakemusnumero R-02040 

Valintakokouksen päivämäärä 14.2.2025 

Hakijan virallinen nimi Spartak Kajaani ry 

Osatoteuttajat Kulttuuriosuuskunta G-Voima 

Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 

Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.2.2025 

Päättymispäivämäärä 31.1.2027 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeen tavoitteena on tukea kaikkein heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien 15-29-vuotiaiden 
henkilöiden kiinnittymistä yhteiskuntaan, koulutukseen ja työmarkkinoille sekä torjua huono-osaisuutta 
ja syrjäytymistä. 
 
Hankkeessa kohdataan kahden vuoden aikana vähintään 60 eri nuorta aikuista, joista 50% jatkaa 
hankkeesta kohti työelämää ja/tai opintoja. Ryhmäkohtaisesti tämä tarkoittaa keskimäärin viittä nuorta 
per ryhmä. Yksittäisten ryhmien koko voi tarveharkinnan ja tilanteen mukaan vaihdella 3-12 henkilön 
välillä. 
 
Hankkeessa lisätään eri väestöryhmien välistä vuorovaikutusta mm. kulttuuri vierailujen ja 
kohtauttamistoiminnan keinoin. 
Hankkeen tavoitteena on tukea ja vahvistaa ryhmiin osallistuvien ihmisten sosiaalisia valmiuksia, 
vuorovaikutustaitoja sekä ryhmässä toimimisen taitoja taidelähtöisten menetelmien keinoin. 
 
Hankkeeseen käynnistyy syksyllä 2024 kaksi viikoittain (á 2-3 h) kokoontuvaa ryhmää Kajaanissa, Kestilän 
vankila ja Sukevan vankilassa. Ryhmät kokoontuvat säännöllisesti 4-5 kuukauden ajan kaksi kertaa 
viikossa. Uudet ryhmät starttaavat lukukausittain tämän tammi- ja elokuussa (vuonna 2024 syyskuussa). 
Syksyllä 2025 ja keväällä 2026 vankila kumppanina toimii Sukevan vankilan sijaan Pelson vankila. Näin 
toiminta jalkautuu ja toteutuu hankekauden aikana neljällä eri paikkakunnalla Kainuun, Pohjois-
Pohjanmaan ja Pohjois-Savon alueella. Täten yksi ryhmä on käynnissä Spartakin tiloissa Sparantolassa ja 
yksi ryhmä on samaan aikaan käynnissä vankilassa. 
 
Hankkeessa lisätään työkyvyn tuen ja tuetun työllistymisen menetelmien käyttöä ja vaikuttavuutta sekä 
kehitetään työtoiminnan sisältöjä. Hankkeessa lisätään työ- ja toimintakyvyn haasteiden kanssa 
kamppailevien hyvinvointia mm. yhteisöllisin, luovin ja kuntouttavien toimenpiteiden. Hankkeessa 
tehdään työtä asunnottomuuden poistamiseksi ja autamme ja tuetaan yhteiskunnassa kaikkein 
haavoittuvimmassa asemassa olevia. Heitä ovat esimerkiksi eri syistä asunnottomuutta kokevat tai 



   
 

   
 

asunnottomuus uhan alla olevat ja ihmiset, joilla on laitos kierrettä, rikollisuutta, päihderiippuvuutta ja 
mielenterveys- tai muita haasteita. 
 
Hankkeessa kehitetään matalan kynnyksen toimintamalleja ja viedään niitä osaksi asiakkaiden arkea. 
Toiminnassa vahvistetaan asunnottomuutta kokevien ja muutoin haavoittuvassa yhteiskunnallisessa 
asemassa olevien ihmisten turvallisuuden, osallisuuden ja arvostuksen kokemuksia. 
 
Hanketyön lähtökohtia ovat päihde- ja mielenterveystyön asiantuntijuus, kokemusasiantuntijuus, 
vankilatyön osaaminen sekä yksilön ja ihmisarvon kunnioitus. Lisäksi hankkeessa edistetään 
ammattilaisten, kolmannen ja neljännen sektorin ja viranomaisten välistä kumppanuutta, yhteistyötä ja 
osaamista heikoimmassa asemassa olevien ryhmien palveluiden ja yhteiskuntaan kiinnittymisen 
parantamiseksi. Työ mm. rikoksilla oireilevien nuorten aikuisten parissa on työtä, joka kysyy tekijältään 
monialaista ja monipuolista yhteistyötä niin asiakkaiden tavoittamisen, kohtauttamisen, sitouttamisen 
kuin yksilöllisten ura- ja opintopolkujen edistämisen suhteen. 
 
Toimenpiteet:  
Hankkeeseen palkataan 5 työntekijää: hanke hallinnosta ja koordinoinnista vastaava projektipäällikkö 
(Spartak, 100%), kaksi toiminnanohjaajaa (Spartak,50%) ja kaksi taidetoiminnan ohjaajaa 
(Kulttuuriosuuskunta G-voima, 50%). 
 
Vaihtoehtoinen työn järjestäminen olisi, että kolme henkilö työskentelee ryhmän ohjaajina ja hoitavat 
kahdestaan hankehallinnointia yhteensä 75 % työ osuudella ja että ohjaaja työskentelee 50 % työ 
osuudella ilman hankehallinnoinnin työvastuuta. 
 
Toiminnanohjaajat keskittyvät ryhmiin liittyvien henkilöiden yksilölliseen tukeen ja ohjaukseen erityisesti 
vankilan ulkopuolella, taidetoiminnanohjaajat ryhmälähtöiseen ohjaustyöhön taidelähtöisen menetelmin 
sekä yhteistyövankiloissa että Kajaanin ja vankiloiden ryhmissä. Kunkin ryhmän tutustumisvaiheessa 
ryhmän yhteiseen toimintaan osallistuvat myös toiminnanohjaajat. 
 
Hankkeeseen perustetaan ja pidetään käynnissä kaksi ryhmää kerallaan: yksi Kajaaniin Spartakin tiloissa 
ja toinen ensimmäisenä toimintavuotena Sukevan ja toisena toimintavuotena Pelson vankilaan. 
Spartakin tiloissa pidetään ryhmää koko hankkeen ajan. Ryhmät toimivat kiinteästi kahden vuoden ajan 
lukukausi sykleissä (elokuu-joulukuu ja tammikuu-toukokuu). Kukin lukukausi kestää 4-5 kk. Yksittäisten 
osallistujien on mahdollista jatkaa ryhmässä myös toiselle periodille. 
 
Hankkeessa tuotetaan ryhmä- ja taidelähtöisiä työpajoja kullekin ryhmälle kahdesti viikossa (á 2-3h), 
kahden vuoden ajan. Hankkeen toisena toimintavuotena ryhmien kanssa tehdään esitykset, jotka 
toteutetaan yleisölle avoimina tilaisuuksina Kajaanissa. Esitykset toteutetaan osana Oulun 
kulttuuripääkaupunki vuotta 2026. 
 
Ryhmien toiminnan keskiössä on turvallinen ja trauma tietoinen ryhmäprosessi. Turvallisuus on 
taidelähtöisen toiminnan edellytys ja ryhmissä sovelletaan turvallisemman tilan periaatteita. Näillä 
periaatteilla kaikki ryhmässä ottavat vastuuta siitä, että ryhmä on kokijalleen mahdollisimman 
turvallinen. Ohjaajat ovat trauma informoitu ja heidän soveltamasta työote on tällöin trauma tietoinen. 
Tällä tarkoitetaan sitä, että ohjaajat ymmärtävät yleisiä trauman mekanismeja ja erityisesti niiden 
yleisyyttä hankkeen kohderyhmässä sekä tunnistavat niiden ilmenemismuotoja käytännössä ja osaavat 
toimia kunkin ihmisen ja tilanteen kohdalla sensitiivisesti, eettisesti ja tarkoituksenmukaisesti. 
 
Taidemenetelmiä sovelletaan ohjaajan oman harjaantuneisuuden ja koulutuksen suomen 
ammattilaisuuden pohjalta. Taide Menetelmistä voidaan soveltaa mm. teatteri-ilmaisun harjoituksia, 
akrobatiaa, tanssia, improvisaatiota, maalaamista, luovaa kirjoittamista tai laulua. Pääpaino on fyysisessä 
tekemisessä ja kehollisessa ilmaisussa. Muutos on usein kehollista. Edustamme kehossamme omaa 



   
 

   
 

kokemustaan maailmasta ja eletystä elämästämme. Jos muutamme tapaamme olla kehossamme, tällöin 
se voi muuttaa meitä ja olotilaan ja katsantoamme maailmasta ja elämästä. Luovat menetelmät tuovat 
ihmistä näkyväksi sekä itselleen että ympäröivälle yhteisölleen. Yhdessä kuulluksi tulemisen kokemuksen 
vahvistuminen on yksilölle voimaannuttava ja tervehdyttävä astinlauta kohti omaehtoisempaa elämää. 
 
Hankkeen ryhmätoiminnassa hyödynnetään myös tulevaisuustyöskentelyä. Kulttuuriosuuskunta G-voima 
on ollut mukana Lasten ja nuorten säätiön hankkeessa Tulevaisuus Safari-hankkeessa, jonka erityisiä 
hyötyjä on ollut oppi tulevaisuus työskentelystä. Tulevaisuustyöskentely tarkoittaa osallistujien 
tulevaisuudenuskon parantamista erilaisten harjoitteiden, reflektion ja keskustelun avulla. Tarkoituksena 
on avartaa osallistujien ajattelua omista mahdollisuuksistaan elämässä aluksi mahdollisten 
tulevaisuuksien muodossa hyvin ja myöhemmin tarkentaen näkökulmaa toivottuihin ja todennäköisin 
tulevaisuuksiin. 
 
Tärkeää niin luovissa menetelmissä kuin tulevaisuus työskentelyssä on vahvistaa jokaisen osallistujan 
omaa toimijuutta taiteellisin, sosiaalisin ja kehollisen menetelmin yhdessä yksilöohjauksen ja 
henkilökohtaisen tuen kanssa. 
 
Ryhmätoiminnan ohessa ryhmiin osallistuneille nuorille aikuisille järjestetään vertaistukea ja 
keskusteluapua, jonka tavoitteena on tukea hankkeeseen osallistuvien opiskelu- ja työllisyyspolkujen 
etenemistä yksilöllisesti ja kohtaavasti. Tätä osaa työstä vetävät Spartakin toiminnanohjaajat. Tämä työ 
keskittyy ryhmiin Kajaanissa ja Mieslahdessa, ja sitä toteutetaan myös vankien kanssa. Ryhmätoimintaan 
osallistuvien ihmisten kanssa käydään säännöllisiä, yksilöllisiä keskusteluja, joissa kartoitetaan 
osallistujien elämäntilannetta, haasteita ja haaveita. Kukin osallistuja tapaa toiminnanohjaajia kerran 
kuussa. Tarpeen ja yksilöllisen tilanteen mukaan näissä kohtaamisissa voidaan keskittyä valmentaviin 
sisältöihin, yksilöllisten ura- ja opintopolkujen selvittämiseen tai kuntouttavaan tukeen. 
 
Lisäksi hankkeessa kohtautetaan erilaisia taidetoiminnan, vertaistyön, nuorisotyön ja työllisyyspalvelujen 
osaajia. Hankkeen pyrkimyksenä on tuoda yhteen erilaisia heikosti yhteiskuntaan kiinnittyvien nuorten 
aikuisten parissa toimivia ammattilaisia, keskustella yhdessä asiakastyön haasteista ja mahdollisuuksista 
ja pohtia aiempaa perusteellisemman yhteistyön edellytyksiä. Tavoitteena on tuottaa rikoksia 
ennaltaehkäiseviä palveluita, jotka hyödyntävät koko alueen kenttää ja kaikkia toimijoita. 
 
Hankkeeseen osallistuvia henkilöitä 60, joista työttömiä 12, työssä olevia 48. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kustannusarvion jakaantuminen: 
Palkkakustannukset 307 190 € 
Flat rate 40 % kehittäminen 122 875 € 
Nettokustannusarvio yhteensä 430 065 € 
 
Rahoitussuunnitelman jakautuminen: 
EU+valtio 344 052 € 
Ulkoinen rahoitus, kunta 45 000 € (Kajaanin kaupunki) 
Omarahoitus, yksityinen 41 013 € 
Rahoitussuunnitelma yhteensä 430 065 € 

Spartak Kajaani ry:n osuus ryhmähankkeesta 260 108 € 
Kulttuuriosuuskunta G-Voiman osuus ryhmähankkeesta 169 957 € 

 



   
 

   
 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 430 065 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 430 065 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 344 052 €, 80 % 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita. Hankkeelle ei voida myöntää tukea, jos hanke tai tuen 
saaja ei täytä yleisiä valintaperusteita (Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021 37 §). 
 
Yleinen valintaperuste 3. Hankkeella on konkreettinen hankesuunnitelma, joka pohjautuu tunnistettuun 
tarpeeseen ja joka edistää Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitteen 
tavoitteiden tuloksellista toteutumista. Hankkeen eteneminen on seurattavissa ja todennettavissa 
hankesuunnitelman perusteella: 

Hankesuunnitelma ei ole riittävän konkreettinen ja selkeä, jotta hankkeen etenemisen seuranta olisi 
mahdollista. Hakemuksen eri osioissa on osin keskenään ristiriitaista tekstiä, eikä hankkeen aikataulu ja 
konkreettiset toimenpiteet ole kaikilta osin loogiset. Hankkeen tuloksissa on kuvattu asioita, joita ei ole 
mainittu tavoitteissa tai toimenpiteissä lainkaan. Hankkeen vaikutuksia kuvaava teksti vaikuttaa olevan 
kopioitu muualta. Kokonaisuudessaan hakemuksen sisältö pitäisi saada etenemään johdonmukaisesti, 
jotta hankkeen toteuttaminen ja seuranta olisi mahdollista.  

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hanke ei täytä kaikkia yleisiä valintaperusteita. Hankkeelle ei voida myöntää tukea, jos hanke tai tuen 
saaja ei täytä yleisiä valintaperusteita (Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021 37 §). 
 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 27.11.2024 
Kainuun MYR-sihteeristö 14.2.2025 
Kainuun MYR 11.3.2025 
 

 

Rahoittaja ei puolla hakemuksen hyväksymistä  


